[image: image1.png]

2
2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	03.06.2025

	№
	289-П

	г. Киров

О внесении изменения в постановление Правительства
Кировской области от 10.02.2024 № 52-П «Об утверждении требований, при соблюдении которых территории садоводства
или огородничества могут быть включены в границы
населенного пункта либо в границах территории садоводства
может быть образован новый населенный пункт»
В соответствии с частью 4 статьи 4.1 Федерального закона
от 29.07.2017 № 217-ФЗ «О ведении гражданами садоводства
и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений
в отдельные законодательные акты Российской Федерации», пунктом 917 статьи 4 Закона Кировской области от 28.09.2006 № 44-ЗО
«О регулировании градостроительной деятельности в Кировской области»  Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в пункт 1 требований, при соблюдении которых территории садоводства или огородничества могут быть включены
в границы населенного пункта либо в границах территории садоводства может быть образован новый населенный пункт, утвержденных постановлением Правительства Кировской области от 10.02.2024 № 52-П «Об утверждении требований, при соблюдении которых территории садоводства или огородничества могут быть включены в границы населенного пункта либо в границах территории садоводства может быть образован новый населенный пункт», заменив в  подпункте 1.3 слова
«от 30.12.2014 № 19/261» словами «29.11.2024 № 523-П».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Председатель Правительства
Кировской области    М.А. Сандалов
[image: image1.png]